
1 

 

Tento zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová – Horňák 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 15. 1. 2019, od 17:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.00 hodin 
dosavadní starostkou obce Martou Smolkovou („dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, 
že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Chyběli Václav Pospíšil a Renata 
Beňačková. 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Lenku Rašíkovou a Radima Pospíšila, sčitatelem Pavla 
Vyorala a zapisovatelem Ing. Marii Goreckou.  

Schválení programu 

Navržený program: 

1. Rozpočtové opatření 7/2018 

2. Dohoda o vytvoření společného školského obvodu MŠ  

3. Výpověď nájmu pozemků p.č. 305/11 a 5/1 

4. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330051151/002 

5. Územní plánování – pověřená osoba 

6. Stravenky  

7. Program rozvoje obce Hostišová 

8. Různé, diskuse  

9. Závěr 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy 
na doplnění. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

1 Rozpočtové opatření č. 7/2018 

Před projednáváním tohoto bodu se dostavila Renata Beňačková, zastupitelstvo tedy nyní zasedá 

v počtu 6 členů. Posledním rozpočtovým opatřením se dává do souladu rozpočet se skutečností. 

Rozpočet obce se mění o 526.000,- Kč. Na straně příjmů se jedná o následující změny: +86.000,- Kč 

vyšší daň z příjmu FO ze závislé činnosti, +3.000,- Kč vyšší daň FO vybíraná srážkou, -69.000,- Kč 

snížení DPH, +6.000,- Kč vyšší příjmy z nájmu pozemků a +500.000,- Kč převody mezi účty, bankou a 



2 

 

pokladnou (i ve výdajích). Na straně výdajů se jedná o následující změny: -12.000,- Kč snížení výdajů 

na investice do silnic, +13.000,- Kč opravy kanalizačních vpustí, +1.000,- Kč fyzikální a chemické 

rozbory vody, +1.000,- Kč odměna knihovnici za soutěž Knihovna roku, +18.000,- Kč vyšší výdaje na 

vývoz odpadů, +15.000,- Kč vyšší výdaje na kulturní akce a přesun z § 6112 – dárkové předměty, -

10.000,- Kč – přesun z § 6112 na 3399 – dárkové předměty, +/-5.000,- Kč přesun výdajů mezi § - 

veřejná finanční podpora spolku Včelařů a +500.000,- Kč převody mezi účty, bankou a pokladnou (i 

v příjmech). Rozpočtové opatření je součástí zápisu.  

Podle zákona o rozpočtových pravidlech musí být veškeré výdaje kryté rozpočtem obce, výdaj nesmí 

být uhrazen dřív – jednalo by se o porušení rozpočtové kázně, což je závažné pochybení. Ne vždy je 

možné odhadnout běžné výdaje dopředu naprosto přesně a může se stát, že faktura má splatnost 

dřív než je jednání zastupitelstva obce, které schvaluje rozpočtové opatření. Předsedající proto 

navrhuje, aby v přesně specifikovaných případech mohla rozpočtová opatření schvalovat starostka 

obce. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

a) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočtové opatření č. 7/2018. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1a) bylo schváleno. 

 

b) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová stanovuje v souladu s §102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starostky obce k provádění jednotlivých rozpočtových 
opatření následujícím rozsahu: 

1) do výše 50.000,- Kč na změnu jednotlivé položky rozpočtu v příjmech, výdajích i ve  financování, 
při které dojde ke změně celkového objemu rozpočtu. 

2) změnu jednotlivé položky rozpočtu ve vyšších částkách může starosta provádět jen v případech: 

• přesunů rozpočtových prostředků na straně příjmů, výdajů a financování, aniž by se změnil 
celkový objem příjmů, výdajů a financování  

• rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů (příjem 
dotace a k tomu odpovídající výdaje k čerpání dotace) 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1b) bylo schváleno. 

 

2 Dohoda o vytvoření společného školského obvodu 

Zastupitelstvu obce Mysločovice starostka zaslala návrh nové dohody o vytvoření společného 

školského obvodu MŠ (v příloze). Zastupitelstvo obce Mysločovice dne 7. 1. 2019 tuto dohodu 

neschválilo. Dle informace starosty obce Mysločovice nebudou uzavírat s obcí Hostišová žádnou 

dohodu z důvodu malé kapacity MŠ. Pokud jim to kapacita MŠ dovolí, budou přijímat naše děti bez 

omezení. Předsedající doporučuje provést šetření počtu dětí v jednotlivých letech a zvážit, zda bude 

nutné řešit situaci např. zřízením dětské skupiny. Nebyly vzneseny žádné další dotazy ani připomínky, 

bylo proto hlasováno. 

a) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová pověřilo starostku obce a účetní obce předložením geografického 
vývoje předškolních dětí v obci Hostišová. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 



3 

 

Usnesení č. 2a) bylo schváleno. 

 

b) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová pověřilo místostarostku obce Kateřinu Chutnou zjištěním legislativních 
podmínek pro vytvoření dětské skupiny. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2b) bylo schváleno. 

 

3 Výpověď nájmu pozemků p. č. 305/11 a 5/1 

Na pozemku p. č. 5/1 je umístěna šatna a sklad ke sportovnímu areálu ve vlastnictví obce a na 

pozemku p.č. 305/11 je umístěna stavba místní komunikace (jediná přístupová cesta ke 3 RD) a 

vloženy inženýrské sítě – kanalizace a vodovod. Pozemky jsou ve vlastnictví pana V. Kováře a stavby 

jsou ve vlastnictví obce. Na pozemky měla obec sjednanou nájemní smlouvu. Tu pan Kovář vypověděl 

k datu 1. 10. 2018 s výpovědní lhůtou 1 rok – tedy k datu 1. 10. 2019. Na jednání byl pozván pan 

Václav Kovář, který se dostavil a přednesl zastupitelstvu své žádosti:  

1. Komunikace - v případě komunikace žádá obec o položení nového živičného povrchu. Předsedající 

odpověděla, že stav komunikace nevyžaduje položení nového povrchu. Na dotaz ohledně dalšího 

postupu vyřešení vlastnických vztahů pan Kovář odpověděl, že jedná s majiteli přilehlých rodinných 

domů o nájmu pozemku pod komunikací. Členové zastupitelstva se dohodli, že budou jednat 

s právníkem a majiteli přilehlých rodinných domů ohledně dalšího postupu.  

2. Šatny - další žádost pana Kováře se týkala šaten na pozemku p. č. 5/1, kdy žádá o jejich vyklizení a 

předání do jeho vlastnictví. Předsedající odpověděla, že obec připravuje demolici objektu, proto 

nebude investovat do oprav objektu. V současné době je již zadáno zpracování projektu na posouzení 

současného stavu objektu, projektu bouracích prací a vyřízení odstranění stavby na pověřeném 

stavebním úřadě. Zastupitelstvo se tedy dohodlo na vyklizení a předání šaten do 15. 2. 2019 (termín 

dle žádosti) v současném stavu, přičemž budou odpojeny inženýrské sítě (vodovod a elektřina), které 

jsou napojeny na kulturní dům a nemají vlastní odpočty.  

3. Náhrada škody - další žádost se týkala náhrady škody, která měla panu Kovářovi vzniknout 

v souvislosti s přeložením chodníků na Dolním konci. Dle jeho slov obec tehdy zastavila směnu 

pozemků, o které bylo jednáno. Předsedající odpověděla, že obec žádnou směnu nezastavila a není 

zde tedy důvod k náhradě škody ze strany obce.  S provedením stavby nesouhlasil vlastník 

sousedního pozemku pan Josef Pala. Jednat s ním měl pan Václav Kovář a následně výsledek jednání 

přednést zastupitelstvu, což se nikdy nestalo (viz zápis z jednání zastupitelstva obce ze dne 8. 12. 

2015). 

4. Pan Kovář oznámil zastupitelstvu obce, že nepovoluje jakékoliv úpravy sportovního areálu, které 

vyžadují souhlas majitelů sousedních pozemků bez osobního odsouhlasení.  

a) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo v případě komunikace na pozemku p. č. 305/11 v k. ú. 
Hostišová právní pomoc a společný postup s vlastníky přilehlých rodinných domů. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3a) bylo schváleno. 

 

b) Návrh usnesení: 



4 

 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo vyklizení a předání šaten do 15. 2. 2019 dle žádosti 
v současném stavu panu Václavu Kovářovi. Před předáním budou odpojeny inženýrské sítě (vodovod, 
elektřina). 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3b) bylo schváleno. 

 

c) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová neschválilo náhradu škody 5.100,- Kč dle žádosti pana Václava Kováře, 
neboť se nejedná o zmařenou investici ze strany obce. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3c) bylo schváleno. 

 

4 Smlouva o zřízení věcného břemene č. OT-014330051151/002 

Jedná se o věcné břemeno uložení kabele NN – novostavba rodinného domu v lokalitě Skopalíkovo 

pole. Smlouva o smlouvě budoucí již byla schválena zastupitelstvem obce. Úplata činí 3.300,- Kč. 

Nebyly vzneseny žádné další dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: OT-
014330051151/002. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

5 Územní plánování – pověřená osoba 

Podle zákona 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) spolupracuje 

pořizovatel (MMZ) při pořizování územně plánovací dokumentace s "určeným zastupitelem".  Z toho 

důvodu je potřeba, aby zastupitelstvo obce zastupitele určilo. Členové zastupitelstva obce navrhli 

starostku obce Martu Smolkovou. Nebyly vzneseny žádné další dotazy ani připomínky, bylo proto 

hlasováno.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová pověřuje paní Martu Smolkovou ke spolupráci s pořizovatelem územně 
plánovací dokumentace, tj. s Magistrátem města Zlína, oddělením prostorového plánování, 
střediskem územního plánování ve smyslu ust. § 6 odst. 5 písm. f) ve spojení s § 47 odst. 1 a 4, § 51 
odst. 1 a 3, § 53 odst. 1 a § 67 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů, a to po 
dobu celého volebního období. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

6 Stravenky 

Doposud obec Hostišová jako jediná neposkytovala svým zaměstnancům a uvolněným funkcionářům 

příspěvek na stravování. S ohledem na to, že u obecního úřadu není jídelna, je možná pouze forma 

stravenek. Nejčastěji poskytovaná výše stravenky činí 80 – 100,- Kč a z toho činí dle vyhlášky 55% 

příspěvek zaměstnavatele a 45% příspěvek zaměstnance. Předsedající navrhuje stravenku ve výši 80,- 



5 

 

Kč, tzn. příspěvek zaměstnavatele 44,- Kč a 36,- Kč příspěvek zaměstnance. Nebyly vzneseny žádné 

další dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Směrnici č. 19/2019 pro poskytování příspěvku na stravování 
zaměstnanců obecního úřadu Hostišová. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

7 Program rozvoje obce 

Dnes 8. 1. 2019 proběhla schůzka pracovní skupiny k aktualizaci Programu rozvoje obce Hostišová. 

Byly stanoveny aktivity na roky 2019 – 2024, u každé byla určena odpovědná osoba a důležitost 

aktivity. Dále byly stanoveny předpokládané náklady a možnosti získání dotací. Tabulka s podrobným 

rozpisem aktivit je přílohou zápisu. Nebyly vzneseny žádné další dotazy ani připomínky, bylo proto 

hlasováno. 

a) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozšíření aktivit v Programu rozvoje obce na roky 2019 – 2024 
(viz tabulka). 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7a) bylo schváleno. 

 

b) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo investiční akce v roce 2019: 

• Demolici objektu rodinného domu č.p. 25 a podání žádosti o dotace  z MMR – demolice budov 
v sociálně vyloučených lokalitách. 

• Vybudování sběrného místa Hostišová a podání žádosti o dotace ze SFŽP Výstavba a 
modernizace zařízení pro sběr, třídění a úpravu odpadů. 

• Rekonstrukce opěrné zdi kaple a podání žádosti o dotace z MMR Program obnovy venkova a 
MZE. 

• Rekonstrukce rekreačního areálu Hostišová – etapa č. I (přestavba požární nádrže na přírodní 
biotop, dětské hřiště, hasičská dráha a revitalizace prostranství) a podání žádosti o dotace 
z MMR Program obnovy venkova (podpora budování a obnovy míst pasivního a aktivního 
odpočinku). 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7b) bylo schváleno. 

8 Různé, diskuze 

9 Závěr 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 18.40 hodin. Příští zasedání se bude konat 26. 2. 2019. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Rozpočtové opatření č. 7/2018 

3) Tabulka aktivit 



6 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 16. 1. 2019  

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: .............................................. dne ........................................... 

                     .............................................. dne ........................................... 

Starosta:      .............................................. dne ........................................... 

 

 

 

 

 

 


